

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske

## Spionen.

---

 Lördagen, den 29 April 1769.
 

---

Swär uppå det uti Götheborgske Spionen N:o 15 insända Bref från en Man i Götheborg, til sin Wän på landet, rörande Herr Baron Cahmans til Sedelhaftwaren, på 1000 pund Sterling, utgifna förskrifning.

## Min Wän!

Jag har sådt dit Bref, angående Herr Baron Cahmans förskrifning, och jämnförde det med en på tydeliga bewis och omständigheter grundad berättelse, som en min, sanning älskande Wän i Götheborg mig meddelte, och därpå besunnet, at du på oriktiga underrättelser låtet föledda dig, at gynna Baron Cahmans förnekande af sit skuldebref: et försvar, som ingen om ära, tro och ordhällighet ömtålig Swenskt man, kan eller bör gilla.

Om du ej förmycket är intagen af en blind tilgifvenhet för Baron Cahman; så

N

torde

torde du medgifwa, at en på skål och bewis updagad och klar sanning bör hos en hwar, som ej är aldeles tankeslög, wara gällande framför et något ja eller nej, eller et löst och obewist tal och påstående.

Säg mig: har du af alla tiders händelser och genom din egen eller andres försäret het nänsin funnet, at twänne människor warer hwarannan aldeles lika, eller deras stil så öfwerensstämmande, ehuru den ena funnat binda til at den andra efterapa, at ju af en försigtig granskare både personer och stil funnat åtskiljas?

Begriper du intet Försynens allwighet här utinnan, och den öfwiweliga principen, hwarwid vår Lag uti 9 Cap. 1 S. Hand. Balk. sig tryggar, då den råder en, som försträcker en annan reda penningar, at antingen göra det med witnen, eller taga bref därå?

Du måste i anledning däraf medgifwa, at egenhändigat skuldebref är fult bewis, hålft 4 Cap. Utlökn. Balk. och Kongl. förordningen af den 19 Masi 1756 så anser det.

Herr Johnston har inför Wälloft. Magistraten, som jag af de trykta Handlingarna funnet, fullkomligen, och efter alla de bewisningsgrunder, som wanlige och möjelige äro, ådagalagt, at Baron Cahman sjelf skrifwet och underskrifwet den omtwistada förskrifning. Det Sigill, som Baron Cahman alltid sjelf bär hos sig, och uti en grön siffes-  
pung

ping bevarar, är ju afstrykt därunder, och passat sporr i sporr. Jag wet ock med säkerhet, at ej allenast hederlige män skriftligen intygat riktigheten af förskrifningen, utan ock alle andre, som sådt se den samma, samt känna stilen och jämförde den med annat, som Baron Cahman skrifwet, finna däruti den fullkomligaste likhet, och sig öfvertygade, at ingen annan, än Baron Cahman sielf skrifwet och underskrifwet förskrifningen, hwilket ock Baron Cahmans ej allenast egne Handels Compagnon Herr Lou, utan ock Betjent Smitt uti Herrar Örngrens, Ditmers, Carl Lambergs och Tarras närward försäkrat och förklarar, at de sådant inför Domaren, om ock när det påfordras, willa bekräfta.

Jag har ock sådt den underrättelse, at detta skulde-bref är skrifwet på en wis sort papper, som Baron Cahman eger och nyttjar, men ej finnes, eller åtminstone är sällsynt hos andre.

Maddox har, under sit wistande uti Göteborg, ej hållet skulde-brefwet hemligt, ehuru Baron Cahman det af honom begärt; utan upwist det och omtalt för många, at han där af wore innehafware, hwilket Maddox ej hade wägat; om han tänkt bedraga, utan håldre sökt, at det samma hemligen utprängla.

Både munteligen inför Kongl. Swenske och Engelske Ministrarne uti Köpenhamn, och

uti Bref til Baron Cahman och Johnstons har Maddox med et muntert och gladt sinne, som ej fruktat för något, gifwet otwungit tillkänna, at han waret den, som emot nöjaktig valuta lemnat förskrifningen til Johnston. Hade Maddox wetat något bedrägeri med sig, så hade han ofelbart ej allenast nåkat til alt, hållt Johnston, som haft många affairer med Cahman, och därföre wäl kände Cahmans hand och stil, waret så säker om förskrifningens riktighet; at han ej hållet nödigt, at på den samma, såsom stald til Zinehafswaren, taga Maddox endosement, utan ock hade Maddox sökt sätta sin person i säkerhet, i stället han nu, efter Baron Cahmans löften uti bref af den 25 Februarii och den 6 Martii sitledne, afwäntar hans ankomst til Köpenhamn.

Alla dessa tydeliga omständigheter, klara och lagliga stål och bewis äro således emot Baron Cahman, och sakens så beskaffada sammanhang, samt Maddox oförbehållsamma och öpenhertada förhållande witna, at ofskydlig godtrogenhet, ära och sanning därmed å hans sida waret förknippade; utan at minsta liknelse gifwes, til at kunna däröfver fatta något mistroende.

Hwad har Baron Cahman för jäf, at däremot inwända? Jo, sit blotta förnåkande af hand och förskrifning, det han ej med något sannolikt bewis eller liknelse kunnat fåsta.

Kan detta gälla; så tilstår jag, at han träffat

fat en lätt utväg, at rådda sin heder och betala sin gäld: men, så länge ära och tro ännu skyddas uti vårt borgerliga Samhälle; så lär utgången wisa, at han bedrager sig uti detta sit falska hopp, och at du, som utgitt wer dig för Swensk man, likwäl, efter både Swensk Lag och den gamla Swenska årliga heren, med din förklädda af dig så kallade redelighet, ej kan förtjena det namnet.

Jag borde wäl ej hålla mödan wärdt, at swara dig på din i det mesta från sanning afwikna underrättelse; men, på det du må weta, at jag ej är så lättrogen och ensalbig, at låta plugga ofanningar och falska omdömen uti mig; så kan jag ej undgå, at uptraga och beswara några af dina utlåtelse till Baron Cahmans förswar, som jag sunnet wara mest grofwa.

Du säger, at Johnston skal begärt och warit öfwerens med Baron Cahman, at hålla saken tyst dem imellan; men Johnston, emot detta aftal, upwist reversen på Beursen: at Baron Cahman deponerat 20000 Dal. S:mts wärde hos Herr Förngren til säkerhet; men Johnston på Beursen berättat, at detta, och anstalt til Maddox arresterande i Köpenhamn wore onödigt, hwilket skal gifwet Baron Cahman anledning, at den deponerade säkerheten några dagar därefter återtaga: at Johnston ej skal waret nögd med et ytterligare anbud, at låta den deponerade summan

man blifwa en säker borgen för sedelens betalning wid förfallstiden: at Johnston skal genom sin Lagsökning, wisat mycken tiltagsenhet, då han begärt bysättning på Baron Cahman, det tu anser för et hellsiwäld och malice at störta en ärlig mans heder och goda rykte, hwilket, såsom et gyckleri haft intryck på Baron Cahmans sinne: at den af någre Handlande utgifne attest, om förskrifningens riktighet, är förhastad och obetydelig, som skal skönjas af deras ytterligare förklaring: at, som Maddox såldt Baron Cahmans förskrifning til Johnston för en werel stor 735 pund sterling, så skal Maddox därigenom skänkt Johnston 4000 Dal. Gint, hwilket du anser för en orimmelighet; hållt Maddox är en lindansfare och tafse-spelare, som för några plåtar wisar sina konster; som det ock skulle waret högst egudaktigt af Johnston, at på så kort tid äckra besagda summa: at Maddox uti et bref sagt sig hafwa reversen i Baron Cahmans rum, emot valuta i små sedlar, betalt, och 14 dagar därefter uti et annat bref utlätet sig, at han betalt 700 pund sterling i Stockholm, och resten af summan i Göteborg: at Maddox af fruktan aflår Baron Cahmans ansmodan at komma til Göteborg: at Maddox efter all liknelse skal återbetalt til Johnston, eller stått säkerhet för den undsfångne werel: och at det bör upwäcka alles förundran, at Maddox så tranquite öfwergifwer sin fördran

dran på en så ansenlig penninge - summa: samt åndteligen, at saken, såsom stridig, är af Exe-  
cutorn til Domaren förwist.

Plutingen har du kollrat med all din es-  
tertanka; om du kunnat sjelf tro och bifalla  
alla dessa dina upgifter til Baron Cahmans  
saks förgyllande, eller måste du bekänna, at du  
lika med Baron Cahman, i sult upsåt wid-  
tager alla mögeliga medel, ehuru oriktiga de  
wara mände, til at sätta någon sager färg på  
hans förnåkande af hand och förskrifning:  
men, hör nu huru alla dessa dina försök för-  
falla til intet; då jag afläder dem deras län-  
ta sken af trowärdighet.

Då Johnston den 24 Februarii klockan 10  
föremiddagen kom til Baron Cahman och be-  
rättade, at han af Maddox sådt ofstanända  
förskrifning på 1000 p. st., utlåt Baron Cah-  
man sig, af mycken rådnad och håpenhet i  
hast öfwerilad, uti des egne ord: *Swad!*  
har Maddox lemnat den til er? Gick  
därpå en stund af och an på gållswet med oros-  
ligt och stördt utseende, och sade omsider: at  
han ej sådt valuta eller nånsin utgiffwet en så-  
dan förskrifning, och bad Johnston, at han  
wille hålla saken tyst, tils han sådt skrifwa  
til Maddox, at förmå honom återställa John-  
ston sin förskrifningen utgiffne wexel.

Et godt hjerta, som älskar ära och sanning,  
har affky för det minsta, som kan tjena til  
nedriga gerningars befordran eller fördölsjan-



de; hwarföre, och som det är en grof ofanning, som du förebragt, at Johnston löfwat Baron Cahman, at hålla saken tyst; så har ock Johnston ej af något sådant löfte waret hindrad, at wisa rewersen både på beursen och annorstädes; på det en hwar, som känner Baron Chamans stil, orwåldugt måtte kunna döma därom. Brevwårtingen imellan Baron Cahman och Maddox utwisar eljest, at Baron Cahman soft öfvertala Maddox, at ej hålla något sällskap, eller inlåta sig i förtroende med sine landsmän uti Göteborg, och at han inbilladt Maddox, det han wore egare af 50000 p. sterl. samt bedt Maddox ej säga för någon, at han wore innehafware af förskrifningen, utan wid försallo-tiden sticka den samma directe til Cahman, då Cahman wille däremot sända Maddox werlar för summan.

Hwad tycker du här om? Cahman har haft sina, til sit ändamåls erhållande, wiattiga skäl, at så dölja saken; hwarföre han ock, så länge möjligt war, förteगत den samma för sin egen Handels-Compagnon. Johnston däremot, som du erkändt, har ej draget i betänkande, at låta alt genast komma under hwar människjas pröfning. Men, min wän, menar du, at Bar. Cahman, som nu nekar sin hand och förskrifning, hade hållet sit löfte, och tillstått Maddox betalning; om Maddox hade waret så godtrogen, och directe wid försallo-tiden sticket förskrifningen til honom? Alt Cahman,

man, som du föregifwer, låtet genom Notarius Publicus emot skulde-brefwets betalande protestera, är, efter den såkra underrättelse jag sådt, en stor ofanning. Wet du, at en sådan protest, om den skal wara laglig, bewislig och gällande, bör ske uti 2ne wittnens närwaro? Herr Borgmästaren Westman skal wäl en afton Kommet til Johnston, och begärt få se förskrifningen, och, då Johnston densamma för honom upwiste, förklarade han, at han i sit sinne fant sig fulleligen öfvertygad, at denna förskrifning war af Baron Cahman egenhändigt skrifwen och underskrifwen, det han ock för andre bewisligen sagt; men ingen protest blef af honom aflagd.

Med de 20000 Dal. Emts wärde, som du förmåter, at Baron Cahman hos Förngren deponerat, förhåller det sig sålunda: at Baron Cahman lefwererade en hederlig mans obligation på så stor summa til Förngren, såsom säkerhet för betalningen, med det wilkor, om Johnston wille låta saken komma under compromiß; men, som Johnston hade den owilkorliga och til innehafwaren stälta Baron Cahmans förskrifning i sina händer, som, efter Sweriges Lag, gör honom berättigad til busättning på Cahmans person, och utmätning i des egendom; så war ej underligt, at Johnston aflög detta wilkor, at låta en så ofredig sak komma under compromiß; hwarföre, och då således denna konsten, at kunna ställa

saken uti en stridig belågenhet, för Baron  
 Cahman mislyckades; så fordrade han genast  
 tillbaka af Förngren förbemålde deponerade  
 obligation. Han hotade och Förngren, at  
 ej willa acceptera och betala en assignation,  
 som Förngren från Stockholm sådt på Ba-  
 ron Cahman, stor 13000 D. R:mt, om Förngren  
 ej återleswerverade besagde obligation, hwarföre  
 Förngren och, emot Johnstons wilja, och ej, som  
 du föregifwer, någre dagar efter depositionen,  
 utan efter et dygns förlopp återställte samma  
 obligation til Baron Cahman, och har Ba-  
 ron Cahman sedermera ej tilbudet, at göra  
 någon deposition; men wäl insför Wall. Ma-  
 gistraten utfäst, at ställa Herr Bergmästare  
 Schus caution, hwarmed Jonston förklarade  
 sig nögd, men Baron Cahman likwäl denna  
 Caution sedermera ej gittat förskaffa.

Ofwer Baron Cahmans hotelser, at låta  
 arrestera Maddoy i Köpenhamn, har John-  
 ston aldrig ytrat sit omdöme, utan endast for-  
 drat betalning af Baron Cahman, obekym-  
 rad genom hwad medel sådant redeligen kan  
 ske. Hwarföre fullföljer då ej Baron Cah-  
 man sina hotelser och löften, ställer Jonston  
 säkerhet för sin fordran, och reser sedan til  
 Köpenhamn, at tiktala Maddoy, eller åtmin-  
 stone tager något sådant steg genom Fullmäg-  
 tig därstädes? Nej, med all sin dristighet wä-  
 gar han likwäl ej detta.

Har du hört sagan om den som beröm-  
 de sitt handtwerk, at bringa til sig sin nåstas  
 egen

egendom, för ärligt och godt, om han finge  
 vara i fred för elacka männissior, menandes  
 därmed Fiscaler och Domare, som ej willa  
 gilla hans handteringar? Hvad skal man  
 tänka, min wän, om din utlåtelse i dit bref,  
 hwarigenom du beskriwer Johnstons lagsök-  
 ning emot Baron Cahman för tiltagsenhet,  
 selskwäld och malice, at störta en mans he-  
 der och goda rykte, och för et gyckleri, som haft  
 intruck på Baron Cahmans sinne?

At söka bysättning eller annan säkerhet på  
 sin Gäldenär och execution för sin fordran  
 och påstå, at dens brätt, som förnåkar sin  
 hand och förskrifning, måtte til laga domstols  
 beifrande hänskjutas, anser wår lag, och ås-  
 wen hwar ärlig man för et godt och til den  
 allmänna säkerhetens och creditens skyddande  
 högst nödwändigt förhållande.

Et sådant har nu Johnstons genom sin lags-  
 sökning sig företaget och påhystat, och allmän-  
 hetens röst til honom lyder, at denna lagsök-  
 ning, til exempel och warnagel för andre,  
 fullfölja; ehuru du i dit bref tyckes willa för-  
 sägta det handverket, at förneka hand och  
 förskrifning, och wil anse en anstald råttegång  
 däróm för tiltagsenhet, selskwäld, malice och  
 gyckleri.

Huru kan du willa inbilla mig eller an-  
 dre, at den af åtkfällige Götheborgs hederli-  
 ge Inwånare utgifne attest däröfwer, at Cah-  
 mans ömtwistada förskrifning är af honom  
 selsk

Helt skrifwen; och underskrifwen, skal wara  
 förhastad och obetydelig, samt at sådant skal  
 skönjas af deras ytterligare förklarung? Des-  
 se attestanter äro ju med losford kände för at  
 utöfwa et moget wett, och en granlaga försik-  
 tighet uti alt deras förhållande, fast du wä-  
 gar beskyllda dem för et förhastande? Deras  
 intygande eger allmänt witsord: huru kan  
 det då wara obetydeligt? och de hafwa ge-  
 nom deras swar öfwer de dem af Notario  
 Publico förelagda frågor, tydeligen förklarar  
 de skal och ordsaker, hwarpå de grundat de-  
 ras witnessbörd, at Baron Cahman Helt skrif-  
 wet och underskrifwet sit skuldebref: hward hjelp  
 för Baron Cahman kan du wäraf hämta?

Du föregifwer helt enfaldigt, at, i och  
 genom det, at Maddox såldt til Johnston Ba-  
 ron Cahmans rewers på 1000 £. sterl. för  
 735 £. sterl. uti wexel, skal Maddox skänkt  
 Johnston 4000 Dal. S:mt. Om du ej  
 kände wär osäkra wexel- och finance-belägen-  
 het, skulle jag kunna förlåta dig denna din  
 misräkning; men du tyckes nu emot bättre  
 wett hafwa welat förwilla både mig och an-  
 dre, hwaröfwer du borde blygas. Låt mig  
 til din så mycket större öfvertygelse få utreda  
 detta för dig.

Baron Cahman har uti sin förskrifning  
 förbundet sig, at betala til innehafwaren 1000  
 £. sterl. Efter Öfwerhetens nådiga stadga bör  
 en Riksd. Hamb. Banc. i år gälla högst 42  
 M:£ S:mt, och följagteligen i proportion däraf  
 et.

et L. st. 45 D. R:mt, då 1000 L. utgåra 45000 D. R:mt. Nera kan Baron Cahman, enligt 9 Cap. 3 S. Hand. Balk. efter en fastskäld laglig cours, aldrig tvingas, at betala för sit skuldebref, hålft han förbundet sig, at med werel godtgöra de utsatte 1000 L. eller at betala dem utomlands.

Ponera nu at man, den tiden då Johnstons, som du föregifwer, gaf Maddox 735 L. i werel för Baron Cahmans obligation, ej kunde, wagtat S:werhetens Nådiga stadga, få et L. sterl. i werel för bättre pris, än 59 Dal. R:mt, hwilket du bör begripa at man likwål ej inför någon Domstol kan påstå: ponera ock, at et L. sterl. wid förfallstiden af Johnstons werel galler det samma. Multiplicera, på denna grund, 735 med 59, så blifwer facit 43365 Dal. R:mt. Drag sedan desse 43365 ifrån 45000 Dal., så blifwer residuum 1635 Dal. R:mt, som Johnstons, efter denna uträkning, skulle få i behåll öfwer de 45000 Dal., som Baron Cahman bör betala. Räkna nu ränta på 43365 Dal. a 3 proCent för et halft år til Junii månads slut, då Baron Cahmans obligation är förfallen; så utgör den 1301 Dal. Drag ändeligen desse 1301 Dal. från belagde 1635, så blifwer hela öfwerstottet 334 Dal. R:mt, eller 111 Dal. 10 och 2 tredjedels öre S:mt, som utgör ej stort mer, än tre fjerdedels pro Cent til discount winst, werelprovision, courtage och bresporto. Wil du, min wån, för sådan afgift lopa

löpa faran, och discontera en osäker mans obligation, på 4000 Dal., om du vef singe et laga kraft-wunnet executorial i händer? Säg mig, om Johnston på sådan grund kan sägas hafwa fädt af Maddox 4000 D. S:mt til skänks? Men, det förstår sig likwäl, at jag ej får positive säga, långt mindre åtaga mig at bewisa, det någon Götheborgs Handlande, emot Kongl. Maj:ts nådiga Förordning, i år tagit 59 Dal. R:mt för 1 L. sterl. i werel.

Rikens Högloft. Ständer äro eljest nu församlade. Hvem kan weta hwad försatning angående Werel-Coursen af dem högrättwifligen lär widtagas, innan Johnston skal remboursera sin werel, som Maddox fädt? Det kan ju möjeligen hända, at Johnston, genom en sådan försatning, ehuru nyttig den blifwer för Riket och Allmänheten, kan blifwa mer eller mindre lidande? hwarföre, och om alt detta i werket sig så förhåller; så säg nu du på dit samwete: om du twcker, at Johnston, som du i dit. Bref påstådt, ogudaktigt åckrat, och om icke han exponerat sig, at förlora i anseende til Coursen, och således, utan någon winnings påhystande, blott sökt tjena sin Landsman; i synnerhet, som jag knapt tror, at du skulle willa discontera Baron Cahmans obligationer, om du singe därföre 20 pro Cent!

Du förewiter Maddox, at han är en Lindsansare och Taffspelare, som för några plåstar

tar låter se sina konster; men, jag tror, at han flera gånger på en afton kunnat förtjena öfwer 1000 Dal. S:mt. Wet du intet ock, at Baron Cahman sjelf tilstår, at han betalt honom 100 £. sterl., eller 4500 Dal. S:mt, at så låra några hans konster, och at Maddox uti Stockholm haft många discipular, som han informerat, och därwid förtjent större summa, än Baron Cahmans revers lyder å: men sedan han dels i Stockholm, och dels wid sin ankomst til Göttheborg, lemnat alla sina Banco-sedlar til Baron Cahman, för den ehållna Cahmans förskrifning, och ej wille förwerla sit specie-mynt; så war ej underligt, at han på någre få dagar behöfde låna af Baron Cahman 500 Dal. i Banco-sedlar, til sin theaters inrättande, hwilka til Baron Cahman, sedan han twänne qwållar wisat sina konster, återbetaltes.

På Baron Cahmans påstående uti brefwet af den 25 Febr. til Maddox, at han börde upgifwa numrerna på de Banco-sedlar, som han gifwet Baron Cahman i valuta för den omtwistade förskrifningen, har Maddox swarat i sit bref, at han däröfwer ej hållet någon annotation, och at det war ocimmeligt begåra numrerne på de 2, 3 a 4 Dal. sedlar, som han lefwererat Baron Cahman; men ej har han, som du föregifwer, påstådt, at han gifwet hela valutan uti sådane små-sedlar. Maddox har ock, uti sit sednare bref, som du omnämner, ytterligare sökt föra  
Baron



Baron Cahman til minnes huru och på hvad sätt han gifvret denna valuta, nämligen, at Baron Cahman af honom i Stockholm, emot bewis, födt 750 L. sterl., och at Baron Cahman, i sin kamare i Götheborg, på det runda bordet, återfådt samma bewis, och då tillika annamade resten af valutan i Banco sedlar, emot det Baron Cahman då gaf Maddox ofstanämde förskrifning; lärandes ingen kunna twifla, at ju Maddox, utan möda, kunna bära denna valuta til Cahman.

Du påstår, at Maddox, af fruktan, skal afflä Baron Cahmans anmodan, at komma til Götheborg: hvad anledning har du haft hertil? Har icke Baron Cahman, uti sit bref til Maddox, af den 25 sistl. Febr., och ytterligare uti et senare bref af den 6 Martii, som han skickat volant under Kongl. Swenska Ministerns i Köpenhamn couvert, med tydeliga ord försäkrat, at han skulle komma til Köpenhamn, och afgöra saken med Maddox, hwilken därpå uti sina swar til Baron Cahman förkunnat, at han med länatan wäntar Baron Cahman til sig, för at så söka satisfaction af honom, och uti sit sista bref af den 12 uti innewarande April månad, manar Maddox Baron Cahman i dessa orden: *Ac om han har någon gnista af ärlighet hos sig, han då, efter sina löften, wille insinna sig uti Köpenhamn, där Maddox ännu wäntar honom; men Baron Cahman*

man, med all sin dristighet, wägar ej detta, eller at åtminstone genom Fullmäctiga lagföka Maddox, sedan Cahman sådt bref från Kongl. Swenske Ministern, hwars innehåll ej lär inträffat med hans önskan.

Maddox har för Baron Cahmans förskrifning sådt Johnston's werel: hwad trängande ordsak kan då föranlåta honom, at resa tilbaka til Göteborg, sedan han redan insändt fullmägt, at anställa reconventions-talan emot Baron Cahman, så snart Executören påfwat, at Baron Cahman, uti sin hand och förskrifnings förnekande, blifwet funnen med osanning, och förwist detta brott til behörig domstol.

Dit föregifwande, at Maddox skal återbetalt til Johnston, eller stält säkerhet för den undfangne werel, försäkrar jag dig är högst oggrundat och en uppenbar osanning, som Brefs werlingen imellan Johnston och Maddox tydeligen utwisar: och huru kan du säga, at Maddox tranquilts öfswergifwer sin fordran, när han är säker om betalning uti Johnston's werel, och Johnston nu lagligen söker betalning för Baron Cahmans förskrifning, den han, för sin werel til Maddox, i händer sådt.

För öfrigt får jag anwisa dig til de, i denna sak, trofka Handlingar uti Utökningsmålet imellan Johnston och Baron Cahman och i synnerhet Wällofs. Magistratens i Göteborg gifna Utslag, samt Johnston's däröfwer

wer anförda Besvär uti Kongl. Maj:ts och Riksens Höglof. Götha Hof: Rätt, hvaraf du kan finna, at Wällof. Wargistraten, i ansesende därtill, at Baron Cahmans förskrifning ej ännu til betalning är förfallen, sökt uppfjuta sit utlåtande öfver den af Johnston sökta Executions Handräkning, och, som orsden lyda, ej kunnat i förtid uttra sig om samma sedels inlösande å förfalldagen, och således ej, efter dit föregifwande, förwist detta til Domaren.

Som nu detta är sakens rätta sammanhang, grundat på skal och bewis; så måste hwar ärlig man medgifwa, at proceduren emot Baron Cahman är både billig och Laglig, samt at underrättelsen uti dit bref til mig innehåller ofanningar och orimligheter. Hvem skulle hädanefter kunna trygga sig wid en egenhändig förskrifning och den lagliga bewisningskraft den samma eger, at, i stöd där af, fordra och så betalning; om en af en swart och nedrig skal stord Gåldenär, med et blott nej eller förnåkande af sin hand och förskrifning, skulle, utan minsta därwid beledsagad liknelse til bewis, kunna ändtlediga sig ifrån betalnings skyldigheten.

Sweriges wisa Lagar hafwa satt of i skygd för sådana illgrepp, och bedrägeriet slår omfver sin egen Herve på nacken, samt gör des uphofsman utmärkt, och gifwer honom sit brännemärke, åtwinstone uti des eget samwete.

Skulle

Skulle och det lagliga straffet, andrem til  
 stråck och warnagel, för en bedragare kunna  
 undvikas; så skal du likwäl kunna, at han och  
 hans medhållare få deras wälförtjenta dom,  
 åtminstone i ärlige mäns rättwisa omdöme,  
 som ej annat kunna än anse sådane med för-  
 åkt och affky: och då inträffar til någon del  
 din sluteliga önskan, at de ej kunna tröstwas  
 ibland oss Medborgare, som med et skamligt  
 någe underfröjdja arga och illstiga tiltag. För-  
 blifwer din

Sanningsbo den 17 April 1769.

rebellige tjenare,

Wålment.

### Kundgörelser.

På Kongl. Post-Contoiret härstädes fin-  
 nas Trollhätte Slufwerks Lottsedlar för Maji  
 månads dragning, hwilke til och med den 5  
 dito kunna bekommas, emot 7 Dal. för en  
 hel lott, 3 Dal. 16 öre för en half, och 1 Dal.  
 24 öre S:mt iör en fjerdedels dito.

Uppå gården Gunnared, i Wålle Härad  
 och Angereds Socken, en fjerdendels mil här-  
 ifrån Staden, äro 4 st. wäl inredda och me-  
 blerada wånings rum med kök lediga, at af  
 hederligt folk tilträdas, och emot hyra öfwer  
 sommaren nyttjas, om hwilken kan med  
 Fru Ulrica Kundsten öfwerenskommas.

Utur et hus på lilla Torget är i för-  
 ra

ra weckan, bortkommen en lefwerfärgad  
hys rid-kapräck af Smalst drab, utan fo-  
der, med knappar til lifvet, och rund apels-  
frage, samt skänd-frage omkring halsen, fo-  
drad med afffärgat sammet. Den som om  
samma klädes perjedel hafwer eller får någon  
kundska, gifwe det emot wedergätning till ån-  
na på Zwickheriet.

Hos Herrar B. Beckman, Beyer och  
Schuz finnes, på fartug här i hamnen, ny-  
ligen inkommen Danskiger rög til 13 D. Strat  
timman.

Hos Herr And. Kenlock finnes nyligen  
inkommen Dyff rög och hwete, jämte någon  
fur- och sömjölk, ost.

Twänne stycken bodar med dubbel for-  
dring om fring sidorna, tjenliga til spannemål  
eller andra torra waror, äro på et ställe le-  
dige at uthyras.

Sångkläder finnas til köps uti Snidka-  
ren Wenbergs hus, hwarest med egaren, som  
där logerar, kan köplagas.

Hos Längjutaren Jonas Edröngren på  
Kors- och Wallgatan, är en meublerad ka-  
mare på månad at hyra; widare underrät-  
telse ärhållas därstädes.